Eccl. cath., X X V I , 49). Huic dominico praecepto Apostoli eorumque in 

ministeriis successores se conformaran t, proximorum animas ad Dei amo

rem adducere totis viribus satagentes; quos inter Franciscus de Paula 

Tarin insignis in animarum salute procuranda mirabilis evasit. 
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Natus is est in oppido Godelleta Valentinae archidioecesis in Hispania, 

nonus inter undecim Michaelis et Teresiae Arnau Mingacho filios, die 

7 Octobris mensis a. D. 1847, eodemque die lustralibus aquis ablutus. 

Piissimi parentes, agricolae, maximam impenderunt curam,ut Fran

ciscus, sicut et ceteri filii, in religione proficeret. Quum ad duodecimum 

pervenisset annum, apud Patres Scholarum Piarum bonis artibus et pie

tati maximo cum emolumento animum intendit, deinde in Valentina 

studiorum Universitate iuridicis studiis coepit incumbere, quae tamen, ob 

gravem in quem incidit morbum, intermisit, fratri natu maiori in negotio

rum gestione adiutricem manum interim porrigens. Probant quidem, immo 

et piam, vitam ducebat: tertio enim Fraiiciscab* et B. M V. de Monte 

Carmelo Ordini ascitus, sacramentorum frequentia commendabiiis erat, 

sed nondum illa sanctitatis adyta portendebat, ad quam postea, Beatis

sima Virgine eum vocante, pervenit. 

Oaesaraugustanum enim templum, in quo eeleberrimum Virginis 

vulgo « del Pilar » simulacrum summa populorum veneratione habetur, 

ingressus, vix ad illud appropmquavit ut oscularetur, magna animi com

motione pereulsus religiosae vitae vocationis initia persensit, quae paullo 

post perfecte maturuerunt. Haec anno 1873 ineunte facta sunt. 

Quum civilis seditio orta esset, religiosamque familiae expulsae, Fran

ciscus, qui Societatem Iesu amplecti secreto statuerat, pedes in'Galliam 

profectus tiroeinii domum, quae tunc in oppido Poyanne, non longe ab 

urbe Dax, exstabat, feliciter est ingressus. In hac religiosae perfectionis 

palaestra tantam progressionem fecit, quantum eius postea sanctitas 

ostendit. Post biennium, in festo Omnium Sanctorum religiosa vota nuncu

pavit, sequentique anno clericalem tonsuram minoresque Ordines suscepit. 

Philosophiae curriculum in O allia incepit, sed, quum anno 1878 in Hispa

niam redire sibi datum esset, illum una cum iuridicis studiis in pago Car

rion de los Condes absolvit. 

Interim anno 1880 in studiorum Salmanticensi universitate, doctorali 

in humanioribus litteris laurea, summa cum laude fuit insignitus. 

Theologicis disciplinis in loco Oña prope Burgos incubuit. Anno 1883 

sacerdotio auctus, ardentiore coepit apostolicae vitae desiderio flagrare. 

Eodem in loco, succedente iam nocte, una cum socio litteras litterarumque 

formas nec non arithmetices rudimenta pauperes edocebat, eorumque 

animis christiana praecepta feliciter, uti eventus comprobavit, inserebat. 

Theologicarum disciplinarum studio absoluto, ad Collegium, quod in op

pido « Puerto de S. Maria » exstabat, fuit missus ut pro-praefecti munere 

fungeretur. Saevissima dum ibi lues asiatica grassabatur, totum se curandis 

adiuvandisque infirmis dedidit, suae valetudini nullimode consulens. 
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Tertium probationis annum, uti a Societatis Iesu constitutionibus statui

tur, in S. Hieronymi domo apud « Murcia » complevit, populum interim, 

non parva ex parte religioni infensum, evangelizaría, et ad Deum christia-

namque vitam reducens. Postea missionalibus expeditionibus Superiorum 

consensu totum se impendit et superimpendit, innumerasque civitates, 

oppida, terras Hispanici regni peragravit, ingentes supra modum spiritua

les fructus vehementibus concionibus aliisque industriis largissimo perci

piendo. Quos tamen ut obtineret, vitae sanctitate, arctissimis paenitentiis, 

vigiliis, iugi oratione sacratissimum Cor Iesu sibi propitium reddebat. 

Ne tot tantisque laboribus cito suceumberet, post decennium, Superiorum 

voluntati obtemperans a tam arduo labore abstinuit; atque Hispalensi 

religiosae domui Superior datus suo munere sancte functus est. 

Viribus aliquantulum refectus ad missionales labores renovato ardore 

redivit, in eisque ad mortem usque perseveravit, quae fortissimum hunc 

Christi militem, corpore quidem fractum die .12 Decembris mensis anno 1910 

annos natum 63 duosque menses, Hispaii prostravit, ad caelestia tamen 

promerita praemia perduxit. 

Sanctam eius vitam pretiosissima coronavit mors. Sacramentis enim 

piissime susceptis, dextera manu Iesu crucifixi imaginem, sinistra B. Vir

ginis perdolentis gerens, supra peetus vero dogmaticae definitionis Imma

culatae eiusdem Virginis appositum habens Bullae exemplar, suavissimos 

versiculos: Maria, mater gratiae, Mater misericordiae, Tu nos ab hoste 

protege, IM mortis hora suscipe, millies iam repetitos, pronuncians, spiritum 

exhalavit. 

Maximo civium concursu cadaver fuit honestatem, iique a civili potestate 

summis precibus implorarunt, ut in Societatis Iesu ecclesia sepulturae man

daretur: quod factum est. Triumpho similis fuit eius corporis translatio. 

Sanctitatis fama pererebreseente, Ordinaria auctoritate Hispaii ab 

anno 1924 usque ad a. 1928 super sanctitatis fama, nec non super scriptis 

et cultu numquam eidem Servo Dei praestito, princeps constructus est 

processus, cui addendi sunt tres, quos rogatoriales vocant, in Valentina, 

Matritensi et Granatensi curia adornati. 

Sacra haec Congregatio die 10 Decembris anno 1930, Servi Dei scriptis 

perpensis, ut ad ulteriora quiret procedi, nil obstare decrevit. 

Servatis itaque servandis, Rmo P. Carolo Miccinelli Societatis Iesu 

generali Postulatore instante, in Ordinario S. R. C. Coetu die 13 huius 

mensis habito, Emus ac Rmus D. Cardinalis Alexander Verde, Causae 

Ponens seu Relator, dubium proposuit: An signanda sit Commissio intro

ductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur. Emi ac Rmi Patres, 

audita Cardinalis Ponentis relatione, nec non Officialium Praelatorum suf-
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fragiis scripto datis, auditoque E. P. D. Salvatore Natucei Fidei generali 

Promotore, attentis quoque postulatoriis litteris duorum S. B. B. Cardi

nalium, plurium Episcoporum, coetuum, nobiliumque virorum, quum aliae 

litterae non paucae incendio, in seditione, quae a. 1931 Hispaniam vastavit, 

perierint, omnibus mature perpensis, rescribere censuerunt: Affirmative, seu: 

signandam esse Commissionem introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit. 

Facta autem die deeimaquarta huius mensis Novembris Ssmo D. N. 

Pio Papae XI relatione ab infrascripto Cardinali, Sanctitas Sua Sacrae 

Congregationis rescriptum ratum habens, propria manu Commissionem 

introductionis Causae Servi Dei Francisci de Paula Tarin benigne signare 

dignata est. 

Datum Eomae, die 14 Novembris a. D. 1934. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 
L . ® S. 

A. Carinci, Secretarius. 

II 

LUGDUNEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS .SERVI D E I FRATRIS FRANCISCI RIVAT, 

SUPERIORIS GENERALIS INSTITUTI PARVULORUM FRATRUM MARIAE. 

S U P E R DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

« Docet nos Scriptura divina — ait S. Ambrosius de S. Ioanne Baptista 

sermonem habens — non solum mores in iis qui praedicabiles sunt, sed etiam 

parentes oportere laudari; ut veluti transmissa immaculatae puritatis 

hereditas, in iis quos volumus laudare, praecellat »' (In Lue. c. I ) . 

Merito sane Fratris Francisci Eivat laudandi sunt parentes, qui plures 

quos genuerant filios sancte pro sua christiana pietate educaverunt, uti 

postea eventus plene probavit. A Ioanne Baptista Eivat et Francisca 

Boiron, agrorum cultoribus, opibus satis praeditis, religioni addiotissimis, 

in oppido La Valla, intra Lugdunensis Archidioecesis fines, die 12 Martii 

anno 1808 natus est, eodemque die baptizatus infans, cui Gabrielis nomen 

fuit impositum. Quinquenne»! puerum mater in sacello Ssmi Rosarii 

ecclesiae Lavallensis Beatae Mariae Virgini obtulit; decennem vero, prima 

vice corpore Christi die 19 Aprilis mensis anno 1818 refectum, renovata 

eius paucos post dies B. Mariae V. oblatione, Venerabili Marcellino Gham-

pagnat, qui tunc temporis Vicarii munere parochialis ecclesiae Laval

lensis fungebatur, commisit instituendum: Tibi eum trado, dicens, Beatae 

Virgini eum iam obtuli; Eius est. Sub tanto praeceptore et materno Virginis 
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patrocinio, Gabriel ad virtutem et pietatem mire adolevit: interim sacro 

Chrismate fuit linitus. Duodecimum agens annum ab eodem Ven. Cham

pagnat, qui Instituti Parvulorum Fratrum Mariae fundamenta posuerat, 

novae huic religiosae familiae uti postulans fuit adscitus, atque insequenti 

amio, die 8 Septembris mensis sacras religionis induit vestes, Fratris 

Francisci nomine assumpto. 

Tirocinio expleto, probatus adhuc est, uti tunc mos erat apud Parvulos 

Fratres Mariae, humilium officiorum exercitio, atque docendi munere, prius 

in pago vulgo dicto Vanóse, dein in pago Boulieu usque ad annum 1826. 

Quo anno die 11 Octobris mensis maximo sui animi gaudio paupertatis, 

castitatis et obedientiae religiosa vota nuncupavit. Venerabilis Fundator, 

alumni sui celsas mentis animique dotes perspiciens, eum apud se in prin

cipe sui Instituti domo retinuit, ut et studiis incumberet et tirones doeeret. 

Laboribus oppressus Venerabilis Champagnat eumdem in socium ac 

veluti in sui vicarium assumpsit. Quo in munere frater Franciscus animi 

demissione, suavi caritate et prudentia ita enituit, ut animos confratrum 

sibi plene devinxerit. 

Quare nil mirum si, postquam Ven. Champagnat adversa valetudine 

fractus Superioris generalis munere se abdicavit, Franciscus vix triginta 

et unum annos natus, mense Octobri anno 1839, in capitulo, cui Ven. Ioan

nes Claudius Colin praesedit, fere unanimi fratrum suffragio in eiusdem lo

cum fuerit suffectus, fundatore prae gaudio gestiente, qui octo post menses 

ad praemium suis virtutibus promeritum a Deo fuit vocatus. 

Quanta frater Franciscus in sui Instituti bonum operatus sit, quantos 

labores exantlaverit, et quo felici successu, mira Instituti propagatio evi

dentissime probat. Etenim quando novus Superior electus ipse fuit universi 

fratres 280 numerabantur, scholae ab eis directae 48 cum 7000 alumnis: post 

viginti annos eius regiminis, recensebantur: fratres 2086, scholae 379 alumni 

vero circiter 50.000: morientis Ven. Fundatoris praesagio plene adimpleto! 

Instituti constitutiones, fundatore dirigente, a Dei famulo conscriptas, 

Archiepiscopus Lugdunensis aliique Episcopi adprobaverunt. 

Verum ut Institutum in dies succresceret atque maiore vigore floreret, 

Frater Franciscus Urbem petiit ut a Sancta Sede constitutionum approba

tionem obtineret, quod paucos post amios, benevolentísimo animo, ad

nuente Summo Pontifice Pio IX sa. me., feliciter factum est. Interim 

viribus fractus, quum amplius Instituti gubernacula tractare non valeret, 

onere dimisso, in domum VHermitage recessit, ubi in Christo absconditus 

vitam in omnium virtutum exercitio nobilem duxit ad mortem usque, 

quae eum, flexis genibus orantem, apoplexiae ictu, die 22 Ianuarii mensis 

anno 1881, abripuit. 
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Beferre heic iuvat Emi Cardinalis Verdieiy Archiepiscopi Parisiensis, 

verba, quibus in suis postulatoriis litteris Servi Dei sanctitati testimonium 

praebens, eius peculiarem characterem, ut Maristae proprium sic aptis

sime exprimit: «Laudes eius sunt: modestia, humilitas, candida simpli

citas, pietas, mortili catio, labor. Sed in eo tales virtutum divitiae, veluti 

confugio receptae, in communi vita atque abscondita ad B. Mariae Virgi

nis exemplum, atque eius, quem Servus Dei magistrum habuit, Venera

bilem Ohampagnat, repelluntur ». 

Sanctitatis fama, eo demortuo, magis magisque inerevit; quare anno 

1910 in Lugdunensi archiepiscopali curia super fama sanctitatis, virtutum 

et miraculorum in genere processus fuit constructus et ad. Urbem trans

missus. Nuperrimum bellum postquam cessavit, inquisitum est super 

Servi Dei scriptis, et a S. H. C. die 12 Iunii mensis anno 1929 hisce per

pensis nihil obstare quominus ad ulteriora procedi quiret decretum fuit. 

Constructus quoque, ad normam iuris, fuit processus super obedientia 

decretis Urbani VI I I s. m. de cultu Servis Dei non exhibendo. 

Interim postulatoriae litterae Beatissimo Patri a decem Cardinalibus, 

a pluribus. Archiepiscopis et Episcopis, nec non a Praeposito generali 

Societatis Iesu humiliter porrectae fuere, ut Servi Dei causa apud S. H. C.